⁴¹ Cf. IOANNES DE FUICA, **Commentaria in universam Aristotelis metaphysicam...**, Dubium Secundum, f. 97v: “Analogia sic definiri debent, sunt, “quorum nomen est commune, et ratio substantiae secundum illud nomen est simpliciter diversa, et secundum quid eadem”. [...]. Analogum non est medium inter univocum, et aequivocum, sed continetur sub aequivocos, nam idem est analogum, ac aequivocum a consilio, [...]”.

⁴² Cf. IOANNES DE FUICA, **Commentaria in universam Aristotelis metaphysicam...**, Dubium Secundum, f. 97v: “Aequivocum a consilio est quando rebus inter se diversis idem nomen imponitur sumpta occasione ex convenientia secundum quid fundata in ratione differentiae simpliciter, ut sanum respectu animalis, urinae, et medicinae. Hoc aequivocum a consilio etiam dicitur analogum: nam analogum est nomen graecum, quod latine significat proportionem, et similitudinem, aut comparisonem unius ad aliud, ut notavit Cicero et Quintilianus”.

⁴³ Cf. IOANNES DE FUICA, **Commentaria in universam Aristotelis metaphysicam...**, Dubium Secundum, f. 97v: “Analogum aliud est inaequalitatis, sive physicum, aliud proportionis, sive attributionis, aliud tandem proportionalitatis”. Cf. id. *ibid.*, f. 97v: “Ad declarandas alias species analogiae, notandum est, quod proportio, et proportionalitas summuntur ex arithmetis, apud quos nihil aliud est proportio, quam attributio unius numeri ad alium verbi gratia binarium ad quaternarium. Proportionalitas est comparatio duarum proportionum; et cum quaelibet proportio sit inter duos terminos, et proportionalitas inter duas proportiones, hinc est, quod proportionalitas sit comparatio inter quatuor terminos, sive aequales, sive inaequales”.

Um termo análogo (i) de *desigualdade* é o que compreende sob si essências físicas diversas que concordam em uma razão lógica ou metafísica superior, assim como Aristóteles fala de um gênero na natureza tal como “animal”, que diz essências fisicamente diferentes, embora sob um termo lógico e metafisicamente unívoco. (ii) Um termo análogo de *atribuição* é aquele cujo nome é comum, mas a razão de substância é diversa “em sentido absoluto” e é a mesma “em sentido qualificado”, a saber, através da “atribuição” dos itens comparados “a um”. Exemplo (corriqueiro) disso - como é sabido, já presente em Aristóteles⁴⁴ e repetido por seus intérpretes medievais⁴⁵ - é o termo “saudável” com respeito a “animal”, “urina” e “medicina”, em que a noção de “saúde” está própria e intrinsecamente no “animal” (ou no corpo do animal como ser vivo orgânico), ao passo que essa mesma noção vem a ser dita extrinsecamente da urina (“sinal” de saúde) e da medicina (um instrumento ou um item que “causa” a saúde)⁴⁶.